
80133 Napoli – Via De Gasperi 20 -Telefono +39  081.19334144 – Fax + 39 0814206366 

e-mail: dis.napoli.acquisti@agenziadogane.it did.campaniacalabria@pce.agenziadogane.it 
 

 

 
 

Protocollo: 2082 /RI 

Rif: 
 

 
 

 
Napoli, 17.04.2019 

OGGETTO: ANNULLAMENTO DELLA DETERMINAZIONE A CONTRARRE 

ED IMPEGNO DI SPESA N. 12/2019 del 26 marzo 2019. 

Procedura negoziale sotto soglia ai sensi dell’art. 36, comma 2, 

lett. a) del D. lgs 50/2016 e ss.mm.ii., mediante Trattativa diretta 

su Me.PA, finalizzata all’affidamento del servizio di ritiro, trasporto 

e distruzione di kg. 8.112,00 di T.L.E. sequestrati negli spazi 

doganali dell’Ufficio delle Dogane di Napoli 1. 

Iniziativa Me.Pa.  – “Servizi – Servizi di gestione dei rifiuti 

speciali”. Durata: una tantum. 

Il codice C.I.G.: Z7B27BD260. 

Impegno complessivo della spesa stimata  € 8.500,00 (euro 

ottomilacinquecento/00) + IVA. 

 

 

 

 

IL CAPO DEL DISTRETTO 

Visti: 

 D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 Artt. 21 octies e nonies della L. 241/1990 e ss.mm.ii.; 

  la determina N. 12/2019 prot. 1643/RI del 26.03.2019, con cui è stata 

definita la procedura di gara in oggetto; 

DIREZIONE INTERREGIONALE  

PER LA CAMPANIA E LA CALABRIA 

DISTRETTO DI NAPOLI 

SERVIZIO ACQUISTI E CONTRATTI 

 
  

 

 
 
 

ADM.DGDR0049.REGISTRO INTERNO.0002082.17-04-2019-R

mailto:dis.napoli.acquisti@agenziadogane.it
mailto:did.campaniacalabria@pce.agenziadogane.it


2 

Considerato che, avendo l’Ufficio delle Dogane di Napoli 1, con nota prot. 

n. 17015/RU del 11.04.2019, richiesto il ritiro e distruzione di TLE per un 

ulteriore quantitativo di kg. 8440,00 convenzionali, è opportuno attivare 

un’unica procedura evitando indebiti approvvigionamenti, tenuto conto, 

altresì, l’assenza di danni per l’operatore economico scelto in base alla 

citata determina prot. 1643/RI del 26.03.2019; 

Tanto visto e considerato, che è parte integrante del presente atto 

DISPONE 

la revoca, in autotutela, ai sensi dell’art. 21 octies e nonies della L. 241/90 

ss.mm.ii., della determina 12/2019 prot. n. 1643/RI del 26.03.2019, per gli 

elementi di fatto e le ragioni giuridiche esposte sopra. 

Si dà atto che: 

 l’Ufficio presso il quale sono disponibili tutti gli atti di gara è il Servizio 

Acquisti e Contratti del Distretto di Napoli dell’Agenzia delle Dogane e 

dei Monopoli; 

 l’accesso agli atti è disciplinato dall’art. 53 del D. Lgs. 50/2016 e 

ss.mm..ii.; 

 avverso agli atti della presente procedura è possibile presentare ricorso 

al Tribunale Amministrativo Regionale per la Regione Campania. 

 

 Il Direttore dell’Ufficio  
 Anna Maiello1 

 
 

Responsabile del Servizio: Rosario Alfieri 
 
 

                                                 
1 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


